



ÅRGANG 2 1981 N°1

NUFOC's POLARNYTT





AVDELINGENE

NUFOC NORD, Box 458, 8001 BODØ

NUFOC MIDT, Box 2119, 7001 TR.HEIM

NUFOC VEST, Box 1155, BERGEN

NUFOC ØST, Box 14, 3133 DUKEN

NUFOC SØR, Grensen 4, 4800 ARENDAL

Sentraladministrasjonen:

Postboks 2119, Trondheim

Telefon: (075) 46782 / (075) 84775.

Adm leder: K. Stenødegård.

AVDELING NORD

NUFOC - Avd Nord, Postboks 458 8001 BODØ

Avd leder: J. Sedeniussen tlf (081) 23118.

Priv adr.: Smed Quales v 2, 8000 BODØ

NUFOC - Fylkesledelse Nordland

Postboks 19, 8387 FREDVANG

Fylkesleder: L.N. Solhaug tlf (088) 94168.

Priv adr.: Indre Sand, 8387 FREDVANG

NUFOC - Fylkesleder Troms, 9430 GAUSVIK

Fylkesleder: B. Erlandsen tlf (082) 72184

Priv adr.: Rundholm plass, Sandtorg, 9430 GAUSV.

NUFOC - Seksjon K

Sorterer under Troms fylkesledelse.

NUFOC - Seksjon M

Sorterer under Nordland fylkesledelse.

!

Dette siste året - 1980 - synes å ha vært et framgangsrikt år sett fra Nords avdeling. Vi har først og framst fått avdelingen til å arbeide. De fleste aktive er med som nøkkelpersoner. En del andre personer har vi stadig kontakt med, men pga stor arbeidsmengde i det private, kan disse ikke være så aktive, og det er jo forståelig. Enhver må jo ta del i så mye en selv har fritid til. Da avd ledelsen var etablert betød dette at man kunne begynne å utvide avdelingen med flere avsnitt rundt om kring i denne norges største landsdel. Det er ikke lett å organisere et slikt arbeid da det nordligste medlemmet bor i Vest-Finmark og det sørligste i nærheten av grensen til Nord-Trøndelag. En kunne nesten ønske at medlemmer sør for Saltfjellet tilhørte MIDT, men det er nå engang slik at problemer er til for å løses!

Nylig er fylkesledelse Nordland etablert. Det er Leif N Solhaug som har påtatt seg denne oppgaven. Han har også ansvaret for feltseksjon M, her med område Vesterålen og Lofoten. Vesterålen er et relativt interessant område sett ufologisk. Den mest kjente saken fra dette øyområdet er utvilsomt Leknes-Gravdal - saken. Denne saken skjedde i jan '78. En lysende gjensstand ble sett, og NTB-meldingen gikk over det ganske land med UFO som en relativ vanlig overskrift. Denne saken er ikke ennå kommet med noen MULIG forklaring, og ligger under felleskategori "UFO".

Ellers har vi jo dette bladet - POLARNYTT - som kom ut med prøvenr i des mnd, og som vil komme ut en gang pr mnd. Det trykkes i NORDs eget trykkeri ved kopieringsmaskin. Vi håper også andre landsdeler vil følge vårt eksempel. Vi er meget interessert i å få vite mer om landsdelene foruten det som Rapportnytt bringer. Rapportnytt er et flott blad for personer med interesse for utenlandske saker - og det har jo de fleste! Det er dermed ikke noen fare for at Rapportnytt skulle miste lesere til landsdelsavisene så lenge disse begrenser seg til stoff fra landet. Kvaliteten på stoffet ville jo bli bedre med konkurranse!

harstad~lyset var ifo

Harstad har nok en gang vært i søkelyset pga mulige flyvende tallerkener - eller UFO'er.

Den 29.12.80 så minst femti personer et lys over byen. Harstad Tidende ble nedringt av personer som hadde sett lyset, og som lurte på om andre hadde sett det samme. Forsvarets stasjon i Sørreisa - mellom Tromsø og Harstad - ble kontaktet. Her opplevde HT's journalist noe merkelig. Etter en tid ventende i telefonen fikk han opplyst at Forsvarets stasjon ikke hadde noen kommentarer. Man ville verken bekrefte eller benekte at man hadde sett noe på radaren i det aktuelle område.

Vanligvis kommer forsvaret med en melding om at man ikke har noen grunn til å tro at det har vært mulig ukjent luftaktivitet i det aktuelle tidsrom/område. Vi fikk grunn til å tro at det hadde skjedd noe utenom det vanlige.

Men - etter en tid fikk vi inn meldinger om at noen undgommer skal ha sendt opp ballonger i området. Saken ble derfor undersøkt, og vi kom fram til at det her dreide seg om et IFO-tilfelle. Allikevel understempelet sannsynligvis IFO av sakens karakter.

Vi fikk en relativ god dekning i pressen. Vi har fått god kontakt i de avisene vi har hatt kontakt med. Vi har ikke på noen måte kritisert på grunnlag av vårt syn på UFO-problemet. Vi har grunn til å tro at vi får en slik kontakt i avisen som Aass har fått med Agderposten. Dette vil si at vi kanskje får satt inn serier med artikler å la 'De gåtefulle UFOer'. Her er jo ikke noe avgjort ennå!

Vi viser på de påfølgende sider hva HT og Nordlands-posten skrev om saken!

NP

15.01.81

«UFO» i Harstad

Et lys sett over Harstad 29.12.80 av omlag 50 personer — kanskje flere. Lyset ble sett i Harstadbotn kl. 17.40 og forsvant i nærheten av Landsåsbanen kl. 18.05. Flesteparten mente at det dreide seg om en «flyvende tallerken» eller UFO. De begrunnet det med lysets oppførsel som ikke lignet på noe de hadde sett før. En annen gruppe som tok lysets adferd mer avslappet mente det dreide seg om en ballong eller rakett. Dette ble begrunnet med at lyset fra deres syn ikke lignet på noe «ikke-forklarlig», men ganske enkelt så ut som en vær-ballong.

Norsk Ufo Center i Nord-Norge har sett nærmere på saken. Etter en nøye gjennompløying av alle opplysninger vi har fått om saken kan vi med ganske stor sikkerhet si at dette lyset kommer fra ballonger sendt opp fra Gangås —

Asby-området. Mulig også at de kommer fra Kannebogen-området. Den aktuelle ballongen har styrtet i nærheten av Landsåsbanen. Ballongen er ikke av samme type som den som ble vist frem i HT av 3. januar. Dette punktet støttes av instanser som har «peiling» på dette.

Lyset — eller ballongen — sier enkelte — «skiftet retning». Dette er meget mulig. Værforholdene i området kan ha medvirket til at ballongen har først drevet en vei — så en annen, men ikke slik at ballongen «bråsvinget» som enkelte vil ha det til.

Noen observatører har utvilsomt overdrevet saken, og gitt ukorrekte opplysninger — eller dreiet på fakta slik at vi i NUFOC fikk et galt bilde av saken. Dette beklager vi dypt.

Forsvarets stasjon i Sørreisa viste en merkelig oppførsel i denne saken. Vi har grunn til å tro at forsvaret har drevet en undersøkelse i saken. Det samme syntes det under vår etterforskning av Harstad-UFO'et i april 1980. Forsvaret viste da stor interesse i vår etterforskning.

Med dette avslutter begge instanser i NUFOC saken. (Harstad-gruppen og avd. ledelsen.)

NUFOC avd. Nord.

«UFO» også over Sala i Sverige^{HT} 8.1.

Det er ikke bare over Harstad man de siste ukene har registrert lysende gjenstander, enten i rød eller orange farge. Slike registreringer er også gjort i vårt naboland i øst, nærmere bestemt i Sala sør for Dalarna i Sverige.

En utflyttet harstadværing kunne på telefonen for et par dager siden opplyse til Harstad Tidende at det over tettstedet Sala var blitt foretatt flere registreringer av lysende gjenstander i orange farge, og registreringene vakte så pass oppsikt at såvel aviser som radio gjorde et stort nummer av saken.

Vedkommende harstadværing hadde selv iaktatt en slik lysende gjenstand, og han sier at man ikke kan ta alt for å være ballonger. Flere av registreringene var av en slik karakter at det umulig kan dreie seg om ballonger, og vedkommende er av den oppfatning at det nok finnes merkelige ting mellom himmel og jord som det er vanskelig å finne naturlige forklaringer på.

Og skjer dette i Sala i Sverige, så kan det selvsagt også ha skjedd over Harstad, mener den utflyttede harstadværingen.

— — —
—Det kan ikke være særlig tvil om at det er ballonger som er observert over Harstad de siste dagene og ikke såkalte UFO'er, sier en Åsby-mann til Byrunden. Fra sitt stuevindu har han personlig sett ungdommene som sendte ballongene til vær's. Den 29. desember ble tre slike sendt avgårde, sier mannen som minner om at i luften ser de mye større ut enn de i virkeligheten er. — — —

—8 JAN. 1981

— UFO'en kom rett mot meg. Den stanset plutselig og sto en lang stund ganske stille og lyste faktisk opp som et bål under skydekke. Så seilte den innover mot Musvannet og forsvant. Det er John A. Johnsen som forteller dette til HT. Han befant seg øverst oppe i Baradina og fikk dermed anledning til å bivåne den hittil uidentifiserte gjenstanden som svevet over Harstad mandag ettermiddag.

Sammen med en kamerat var Johnsen gått på toppen av Baradina på ski. Her sto de da en lysende gjenstand plutselig dukket opp under skydekke.

— Nøyaktig klokken 17.45 fikk vi øye på den. Gjenstanden stanset i høyde med oss noe lenger bort. Her lyste den opp ca. et kvarter før den forsvant. Det så faktisk ut som om gjenstanden falt ned bak Lamsåbanen, forteller Johnsen.

Ved første øyekast så gjenstanden ut som et nedbluss. Den var imidlertid av branngul farve og en lys bue slinte over den.

— Jeg aner ikke om det var en UFO. En ting er i alle fall sikkert: Det var ikke et fly. Det aktuelle flyet til Andenes dukket først opp etter at gjenstanden hadde vist seg, sier John A. Johnsen.

HT har tidligere vært i kontakt med Andenes raketstasjon, Evenes Lufthavn og Luftforsvarets stasjon i Sørreisa uten at noen kunne fortelle hva som mandag ettermiddag viste seg over Harstad.

Gerd Forsaa i Harstadbotn avviser bestemt at det kunne

dreie seg om et aynsbedrag. Barna som lekte utenfor gjorde henne oppmerksom på den lysende gjenstanden, som da sto omtrent rett over huset deres. Klokken var da 17.40. I 2-3 minutter sto det gul-orange lyset helt stille på himmelen. Så begynte det å bevege seg lydløst mot Landsåsen og forsvant bak Åskammen kl. 17.45. Lyset var så sterkt idet det forsvant at trestammene på åsen sto klart avtegnet.

Odd Jakobein i Steinveien derimot hevder meget bestemt overfor HT at det hele dreide seg om en opplyst fallskjerm. Han satt hjemme i stuen og fulgte den lysende gjenstanden i kikerten mellom fem og åtte minutter. Gjenstanden sto da rett opp av Solstien. Etter noen minutter falt den ned.

— Jeg kan ennå påvise stedet der gjenstanden falt ned. Her lå den og lyste en stund før det ble helt mørkt.

— Jeg tror gjenstanden var ca. en meter i diameter. I kikerten så den ut som en kuppelformet ballong eller fallskjerm, forteller Jakobein.

NORDLYS (HARSTAD)
31. des.
1980

Jeg så UFO'en

— Av Terje Olsen —

— Jeg har holdt kjeft om dette fordi folk vanligvis bare gjør narr av utsagn fra folk som har sett UFO'er, sier Petter Blix i Harstad. Han er en av de mange som den siste tida har gjort observasjoner av uidentifiserbare flyvende objekter.

— Jeg satt hjemme i Trondenesvegen. Klokka var kvart på seks om morgenen og jeg hadde nettopp stått opp. Gjennom vinduet så jeg et sterkt lys mellom buskene, over barnehagetaket. Det lå likt over havflata mellom Måga og fjæra nedenfor hos oss. Lyset var kvitt og dannet en kjeGLE. Lyskilden var rund som en måne.

— Det begynte å stige og da det var kommet ganske mye høyere enn det nyttårsrakettene vanligvis gjør, ble lyset borte. Samtidig spredte det seg en sky med minst 100 meters diameter på samme sted. Skyen utvidet seg til ca. 200 meter før den ble oppløst. På skyen kunne det se ut som en eksplosjon, men jeg hørte ingen smell. Derimot hørte jeg hele tida en slags dur, som av en motor.

— Jeg har hatt tilknytning til havet i over 60 år, men har aldri sett noe lignende. Da lyset steg om lag rett opp fra havflata, trodde jeg det var en rakett som ble skutt opp fra båt. For det første var det ingen båt, og for det andre var farten for lav til at det kunne være en rakett.

— Jeg tenkte også på værkule eller kulelyn. Det har jeg sett et par ganger og kan med sikkerhet si at det ikke var et slikt, sier Petter Blix, som ikke har reflektert så hardt over disse observasjonene før det ble kjent at også andre har gjort liknende observasjoner.

— Folk bare flirer av slike fortellinger. Jeg vet imidlertid ikke hva jeg skal tro om slike uidentifiserte gjenstander. Jeg har sett dette, og inntil det kan oppklares hva det var, blir jeg å gruble på det, sier Petter Blix.

Blix er ikke alene om observasjoner av UFO. Mandag kveld

Denne saken er ikke sammenlignbar med de andre rapportene. Med andre ord er dette en egen sak. Kanskje dette er en av grunnene til at forsvarret ikke ville komme med noen uttalelse i saken. Da vi bare har et vitne i denne saken, kan vi ikke gjøre noen etterforskelse i denne saken, men vi tar den med allikevel. Vi kan heller ikke komme med noen teorier i saken. For å gi en konklusjon kreves det jo minst to vitner, og det har vi ikke. Ingen andre aviser har kommet med noen kommentarer i denne saken.

BARE HUMOR ?

(Gisp!) Det er en flygende tallerken. . . med små rom-menn inni! Akkurat slik som den som kom til Andeby for mange år siden!

Dette er kontrolltårnet! Vi har oppfanget en underlig skygge på radaren! Hold ut-kikk etter UFO'er!

H-hva? Er det en fugl???

Walt Disney-selskapet nevner stadig UFO'er i sine tegneserier som Donald Duck og Mikke Mus. Disse seriene er med å forme barnas holdning til disse objektene som sees i by og land flere hundre ganger hver år - bare i Norge!

Et fellestrekk for WD-kompaniets versjon av UFO er at alle har en bestning av små menn og kvinner, eller så er det et triks fra "Mikro-Midas" og "Svarte-Petter"! Slikt lager en holdning hos barna. Den holdning barna får som små vil de bære på som voksne. Psykologi er så avgjort et interessant emne her!

back to the 50s...

Ultimo august 1954 fikk frk Edith Jacobsen og fru Åsta Solvang en opplevelse som skulle komme til å bli ganske viktig for dem i dette tidsrommet i midten av femtiårene. Hele pressen fra landet rundt kom til den stillferdige byen på Helgelandet for å intervjuer kvinnene om en hendelse de nettopp hadde hatt med en angivelig "tallerkenpilot". j

Denne hendelsen som skjedde for 26 år siden, er den eneste mulige norske CE III-sak. Den er kanskje også i dag sett på under litt kritiske øyne, også fra ufologer. Forsvaret har latterliggjordt saken som vanlig. Forsvarets forklaring er at en pilot fra USAF - United States Air Force - under en øvelse skal ha landet med sitt helikopter pga av mage trøbbel, så satt seg ned og gjorde sitt fornødne, og så skal damene ha oppdaget denne personen som i denne huksittende stilling kunne oppfattes som en 'liten grønn mann' (pga uniformen). Denne meget tvilsomme teorien støttes ikke av den igjenlevende kvinnen, og den andre observatøren skal ha uttalt at denne teorien skal ha vært helt på Finnmarksviddene!

En kan jo lure på om det dreier seg om en bløff som observatørene ikke ville avsløre pga av sakens utvikling. Det er jo mulig, men det er jo noe tvilsomt. Kvinnene var kjent for å ikke fare med noe usant. En onkel av kvinnene som var med på turen der de skulle ha sett det mulige humanoidet, har uttalt at han er meget overasket over kvinnes historie. Han er meget tvilende til historier om UFO'er, men tviler ikke bestemt på sine nære slektninger.

NUFOC har utgitt et hefte med detaljer fra denne unike saken som har skjedd her i Nord-Norge. Hftet kan bestilles fra Sentraladministrasjonen.

abonner
på
polarnytt
nå!

JA - jeg abonnerer fra nå av på POLARNYTT !

Send meg bladet i hele '81 (60,-) 12 nr.
 halve '81 (30,-) 6 nr.
 prøvenr. (7,50)

Navn:

Adr :

Poststed/nr :

Send beløpet til NUFOC Avd NORD , 9430 GAUSVIK
på postgirokonto 328 42 47.

Tidligere nr i abonnementsperioden sendes Dem.